



**Cristina  
Amoeiro  
Nogueiras**

11/10/1983

[cristina.amoeiro@gmail.com](mailto:cristina.amoeiro@gmail.com)

## Psicóloga

“Aprender es descubrir que algo es posible” Fritz Perls

Soy Psicóloga y terapeuta gestáltica, me defino como una persona responsable, empática, creativa y proactiva.

Mi experiencia laboral en el extranjero me ha permitido valorar la diversidad, la importancia de la adaptación al cambio y aprender de un equipo multidisciplinario.

Como objetivo profesional, me gustaría trabajar en estos ámbitos como psicóloga: social y comunitario, salud, educación y/o RR.HH.

## Experiencia profesional

**2016-2017 Participante Lanzadera de empleo Ourense**

**2014-2015 Trabajo como psicóloga y terapeuta**

**2013-2014 Acompañante terapéutico** con adolescente Asperger, Talleres crecimiento personal ,psicoeducación

**2012-2013 Coordinadora del equipo voluntariado Caritas Uruguay**: Seguimiento y control de ayudas, análisis de necesidades de la asociación y gestión del voluntariado

**2008-2010 Colaboradora en PACHAMAMA** (Asociación de mujeres Latinas) Reus, Tarragona, (Elaborando e impartiendo talleres de salud y lúdicos a mujeres adultas y apoyo escolar a la infancia)

**2009-2010 Psicóloga en prácticas RRHH** : Selección personal. Empresa CEPTA, Tarragona,España

## Formación académica

**2011-2013 Terapeuta Gestalt** (Introducción Profundización y Especialización en Psicología Clínica, Niños, Adolescentes y Grupos, ENCUENTRO, Centro de Estudios Gestálticos de Uruguay, Montevideo.

**2005- 2010 Licenciada en Psicología**, Universidad Rovira y Virgili,Tarragona, España.

## Otros datos

**Idiomas** Inglés: escrito, leído y hablado: **nivel medio**  
Alemán: escrito, leído y hablado: **nivel básico**  
Catalàn: escrito, leído y hablado: **nivel alto**  
Gallego y castellano: **lenguas maternas, celga 4**

**Informática** Conocimientos a **nivel medio de**: Microsoft office (Word, Excel, PowerPoint) internet y correo electrónico.

Sistemas operativos: Windows, Mac, Linux

**Incorporación inmediata y disponibilidad geográfica y horaria**